
 
  

  

Федеральное государственное унитарное 
гидрографическое предприятие 

(ФГУП «Гидрографическое 
предприятие») 

  

Московский пр., 12, Санкт-Петербург, 190031 
Тел./факс (812) 310-37-68 

Е-mail: hydep@rosatomport.ru 
rosatomport.ru 

ОКПО 01126401, ОГРН 1027810266758 
ИНН/КПП 7812022096 / 783801001 

 

 №  
 

На №  от   
 

   
О направлении информации для 
включения в реестр 
недобросовестных поставщиков 

 

Заместителю руководителя УФАС  
по Санкт-Петербургу 
 

Тукаеву В.А. 

 
Уважаемый Вячеслав Александрович! 

 
Федеральное государственное унитарное гидрографическое предприятие 

(далее – Заказчик) в Единой информационной системе в сфере закупок на 
официальном сайте https://zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) объявлена закупка 
способом запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут 
быть только субъекты малого и среднего предпринимательства (далее – запрос 
котировок) на выполнение работ по поставке и установке кондиционеров в зданиях 
ФГУП "Гидрографическое предприятие" (номер извещения на ЕИС 32110420606). 

По окончании подачи заявок (02.07.2021 в 10:00) на участие в запросе 
котировок было подано 2 (две) заявки. Согласно Протоколу от 12.07.2021  
№ 32110420606-02 заседания закупочной комиссии по рассмотрению заявок на 
участие в закупке на право заключения договора на Выполнение работ по поставке 
и установке кондиционеров в зданиях ФГУП "Гидрографическое предприятие" 
заявка Общество с ограниченной ответственностью "САМСОН-КОМФОРТ 
СПБ"(далее – Подрядчик) была признана соответствующей требованиям 
извещения о проведении закупки (закупочной документации). Заявка другого 
участника закупки была отклонена. В указанном протоколе также содержится 
информация о том, что по результатам рассмотрения заявок на участие в закупке 
закупочной комиссией принято решение признать соответствующей заявку на 
участие в закупке требованиям извещения о проведении закупки (закупочной 
документации) только одного участника закупки в соответствии с пунктом б) части 
1.2 статьи 6.4 ЕОСЗ закупка признана несостоявшейся. 

В соответствии с положениями раздела 8 части 2 Тома 1 закупочной 
документации на момент размещения итогового протокола Заказчиком принято 
решение о заключении договора с таким единственным участником. 

Заказчиком 29.07.2021 г. в соответствии с требованиями закупочной 
документации по закупке с использованием функционала ЭТП лицу, с которым 

https://zakupki.gov.ru


2 

заключается договор (победителю закупки или единственному участнику закупки), 
был направлен проект договора. Подрядчиком 03.08.2021 г. был выставлен 
протокол разногласий (копия прилагается). Заказчиком 05.08.2021 г. был 
рассмотрен протокол разногласий и повторно направлен лицу, с которым 
заключается договор, проект договора с указанием в отдельном документе причин 
отказа учесть полностью содержащиеся в протоколе разногласий замечания (копия 
прилагается). 

Согласно положениям закупочной документации лицо, с которым 
заключается договор, обязано разместить с использованием программно-
аппаратных средств ЭТП подписанный со своей стороны договор в течение 2 (двух) 
рабочих дней со дня направления ему заказчиком доработанного проекта договора 
или проекта договора с документом об отказе учесть полностью или частично 
содержащиеся в протоколе разногласий замечания. Вместе с тем 10.08.2021 г. от 
ЭТП было получено уведомление о том, что «подписание договора просрочено 
Поставщиком» («скриншот» прилагается).  

Заказчиком был составлен протокол заседания закупочной комиссии по 
признанию участника уклонившимся от заключения договора и размещен на ЭТП 
и ЕИС. 

В соответствии с требованиями ст. 5 Федерального закона от 18.07.2011  
№ 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц», Постановления Правительства РФ от 22.11.2012 № 1211 «О ведении реестра 
недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом  
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (вместе 
с «Правилами направления заказчиками сведений о недобросовестных участниках 
закупки и поставщиках (исполнителях, подрядчиках) в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных 
поставщиков», «Правилами ведения реестра недобросовестных поставщиков», 
«Требованиями к технологическим, программным, лингвистическим, правовым  
и организационным средствам обеспечения ведения реестра недобросовестных 
поставщиков») направляем сведения об участнике закупки, уклонившегося от 
заключения договора, в том числе не предоставившего заказчику в срок, 
предусмотренный документацией о закупке, подписанный договор. 

Сведения о лице, уклонившемся от заключения договора, предусмотренные 
пунктами 3 - 7 перечня, а в случае закупки товаров, работ, услуг, по которой 
принято решение Правительства Российской Федерации в соответствии с частью 
16 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», или в случае закупки товаров, работ, услуг и 
заключения договоров, сведения о которых составляют государственную тайну, - 
сведения, предусмотренные пунктами 3 - 5 перечня: 

- наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество физического 
лица, которые уклонились от заключения договоров или с которыми договоры по 
решению суда расторгнуты в связи с существенным нарушением ими договоров: 
Общество с ограниченной ответственностью «Самсон-Комфорт СПб» (ИНН 
7810869306), Сведения об учредителе (участнике) - физическом лице: Самсонов 

consultantplus://offline/ref=E709336C574F8D4A1FFCDE1196D25FDD335E4FBFD516EDD08B27EC16E33A45A4358FC9CA11D23A389599FF259B6B96C17069631F6410A15DW953H
consultantplus://offline/ref=E709336C574F8D4A1FFCDE1196D25FDD335E4FBFD516EDD08B27EC16E33A45A4358FC9CA11D23A3B9199FF259B6B96C17069631F6410A15DW953H
consultantplus://offline/ref=E709336C574F8D4A1FFCDE1196D25FDD315E4FBFD517EDD08B27EC16E33A45A4358FC9CA11D23A319699FF259B6B96C17069631F6410A15DW953H
consultantplus://offline/ref=E709336C574F8D4A1FFCDE1196D25FDD315E4FBFD517EDD08B27EC16E33A45A4358FC9CA11D23A319699FF259B6B96C17069631F6410A15DW953H
consultantplus://offline/ref=E709336C574F8D4A1FFCDE1196D25FDD335E4FBFD516EDD08B27EC16E33A45A4358FC9CA11D23A389599FF259B6B96C17069631F6410A15DW953H
consultantplus://offline/ref=E709336C574F8D4A1FFCDE1196D25FDD335E4FBFD516EDD08B27EC16E33A45A4358FC9CA11D23A389999FF259B6B96C17069631F6410A15DW953H


3 

Евгений Юрьевич (ИНН 470604964236), Самсонов Михаил Юрьевич (ИНН 
470607821109); 

- сведения о месте нахождения юридического лица или месте жительства 
физического лица: 196128, г. Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, дом 22, литер А, 
помещение 14Н (офис); 

- идентификационный номер налогоплательщика, присваиваемый налоговым 
органом Российской Федерации, или в соответствии с законодательством 
соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера 
налогоплательщика (для иностранных лиц) – 7810869306; 

- дата подведения итогов закупки (в случае, если победитель закупки 
уклонился от заключения договора) либо дата признания закупки несостоявшейся, 
в которой единственный участник закупки, подавший заявку на участие в закупке, 
или участник закупки, признанный единственным участником закупки, или 
участник закупки, единственно участвующий на всех этапах закупки, уклонились 
от заключения договора (в случае, если такое лицо в соответствии с документацией 
о закупке обязано заключить договор), дата заключения неисполненного или 
ненадлежащим образом исполненного договора, а также реквизиты 
подтверждающего документа: 1) ПРОТОКОЛ от 13.07.2021№ 32110420606-03 
заседания закупочной комиссии по подведению итогов закупки на право 
заключения договора на Выполнение работ по поставке и установке 
кондиционеров в зданиях ФГУП "Гидрографическое предприятие"; 2) ПРОТОКОЛ 
от 17.08.2021 № 32110420606-04 заседания закупочной  комиссии по признанию 
участника уклонившимся от заключения договора; 

- сведения о договоре:  
1) наименование товаров (работ, услуг): Выполнение работ по поставке и 

установке кондиционеров в зданиях ФГУП "Гидрографическое предприятие" 
2) код по Общероссийскому классификатору продукции по видам 

экономической деятельности (ОКПД 2) (с обязательным заполнением разделов, 
классов, а также возможным заполнением подклассов, групп и подгрупп, видов 
продукции (услуг, работ), а также категорий и подкатегорий продукции (услуг, 
работ): 28.25.1 Теплообменники; оборудование промышленное для 
кондиционирования воздуха, холодильное и морозильное оборудование 

3) валюта договора: Российский рубль 
4) начальная (максимальная) цена договора: 4 850 647,20 
5) срок исполнения договора:  
Начало Работ: с даты заключения договора 
Окончание Работ: в течение 60 рабочих дней с даты заключения договора. 
6) код валюты договора: 643; RUB 

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 5 Федерального закона 
от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» просим рассмотреть настоящее заявление о включении в реестр 
недобросовестных поставщиков Общество с ограниченной ответственностью 
«Самсон-Комфорт СПб» (ОГРН 1127847274444, ОКПО 85155974, ИНН 
7810869306, КПП 781001001). На момент подписания договора сведения об 
учредителях согласно выписке ЕГРЮЛ: Самсонов Евгений Юрьевич (ИНН 

consultantplus://offline/ref=8304ABD9CBBAD8680DB6308C3E08E169264A9EAA72C3A5A31F3FA8DE2300C35DE2B0EF3ABCF81FB1D6A74D1CE8J756J


4 

470604964236), Самсонов Михаил Юрьевич (ИНН 470607821109); генеральный 
директор Самсонов Михаил Юрьевич (ИНН 470607821109) в связи с уклонением 
Подрядчика от заключения договора. 

 
 

Приложение: 
1) Проект договора – на 36 л. в 1 экз. 
2) Протокол разногласий от Подрядчика – на 1 л. в 1 экз. 
3) Причины отказа учесть полностью содержащиеся в протоколе 
разногласий замечания – на 1 л. в 1 экз. 
4) ПРОТОКОЛ от 13.07.2021№ 32110420606-03 – на 5 л. в 1 экз. 
5) ПРОТОКОЛ от 17.08.2021 № 32110420606-04 – на 4 л. в 1 экз. 
6) Скриншоты страницы с ЭТП – на 3 л. в 1 экз. 
7) Выписка ЕГРЮЛ с сайта https://egrul.nalog.ru/ - на 9 л. в 1 экз. 
 

 
 
 

Генеральный директор     А.А. Бенгерт 

Зыкова Мария Сергеевна
(812) 310-37-75

https://egrul.nalog.ru/

